
Hrabišín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.914054N, 17.036353E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 384 ha

Počet obyvatel: 874 PSČ: 788 04

Adresa URL: www.hrabisin.cz

Historie obce Hrabišín
První písemná zmínka pochází z roku 1358. Vesnice je nazvána po Hrabišovi ze Švábenic a Úsova.
Německý název Rabersdorf byl spojován s havranem, německy rabe, a ten byl také zobrazen na obecní
pečeti. Již v letech 1938 až 1945 a opět v roce 1949 byly k Hrabišínu připojeny obce Dolní Olešná, Horní
Olešná a Loučky. Význam obce vzrostl v roce 1873 po zahájení provozu na železnici ze Šumperka do
Šternberka a po výstavbě silnice v roce 1879. Přesto však zůstala typickou zemědělskou lokalitou. Průmysl
byl zastoupen jen výrobou lihovin v meziválečném období. O politický vliv soupeřili němečtí agrárníci
se sociálními demokraty, obě strany předstihly v roce 1935 Henleinovu stranu sudetoněmeckou. Pro děti z
českých rodin byla v Hrabišíně v roce 1919 otevřena jednotřídní menšinová škola. Zanikla v roce
1938.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4513/hrabisin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:57:52


